

	Fiche Technique	Date: 22-07-2026 Page : 1/4 Version : C
	G75 Œufs de poules cuits durs écalés en saumure par 75	

Description de produit

Numéro d'article	G75
Article	Œufs de poules cuits durs écalés en saumure par 75
Type d'œufs	Cage
Classe d'œufs	Smal
Origin	Europe
Code intrastat	04089980
Numéro d'approbation	OV 5740
EAN 13 code emballage primaire	5413828000087
Saumure	Basis opgiët

Déclaration d'ingrédients

Œufs de poules, sel, correcteur d'acidité: acide acétique E260, acide citrique E330, acide lactique E270

L'étiquette contient toutes les informations nécessaires selon le règlement européen 1169/2011.

Durée de conservation et conditions de stockage

Température

Température pendant transport	0-4°C
Température à la livraison	0-7°C
Température de stockage	0-4°C

Durée de conservation

Durée de conservation après la production	37 jours
Durée de conservation après ouverture	48 heures

Usage

Les œufs sont immédiatement consommables sans autre transformation.

Caractéristiques physique et organoleptique

pH	5,0– 6,5
Activité de l'eau (= a _w -valeur)	0,98
Texture	Solide
Couleur	Blanc, jaune de jaune d'œufs
Goût	Typique pour œufs cuits
Odeur	Typique pour œufs cuits

	Fiche Technique	Date: 22-07-2026 Page : 2/4 Version : C
	G75 Œufs de poules cuits durs écalés en saumure par 75	

Valeurs nutritionnelles moyenne par 100 grammes (règlement européen, 1169/2011)

Valeur énergétique (Kcal)	132	Graisse	8,5 g
Valeur énergétique (Kj)	552	Dont graisses saturées	2,65 g
		Protéines	13,9 g
		Glucides	1,0 g
		Dont sucres	0 g
		Sel	0,34 g
		Fibres	0 g

Liste allergènes (règlement européen, 1169/2011, 89/2003, 142/2006)

Allergène	Présent	Ingrédients
Céréales contenant du gluten blé, seigle, orge, avoine, épeautre, kamut	-	
Crustacés	-	
Œufs	+	Œufs
Poisson	-	
Arachide	-	
Soya	-	
Lait (y compris le lactose)	-	
Noix amandes, noisettes, noix, noix de cajou, noix de pécan, noix de Brésil, pistaches et noix de macadamia	-	
Céleri	-	
Moutarde	-	
Sésame	-	
Anhydride sulfureux et sulfites en concentrations de plus de 10 mg de SO2 par kilo ou au litre	-	
Lupin	-	
Mollusques	-	

“+” = présent

“-” = absent

“±” = contamination croisée

	Fiche Technique	Date: 22-07-2026 Page : 3/4 Version : C
	G75 Œufs de poules cuits durs écalés en saumure par 75	

Données microbiologiques (règlement européen 2073/2005)

	A la livraison	Fin de DLC
Flore total aérobic	<10 000	<300 000
Levures	<100	<10 000
Moisissures	<100	<10 000
Enterobacteriaceae	<100	100
E-coli	<10	<10
Staphylococcus aureus	<100	<100
Listeria monocytogenes	Absent en 25g	Absent en 25g
Salmonella	Absent en 25g	Absent en 25g

Emballage (règlement européen 1935/2004, 2023/2006, 10/2011)

a. *Emballage primaire*

Type d'emballage	Seau
Dimensions du seau (lxbxh)	23 x 18 cm
Œufs per seau	75
Minimum poids net égoutté	2,6 kg
Poids d'emballage primaire	190 g
Min. poids brut d'emballage	4,45 kg

b. *Emballage tertiaire*

Nombre de seaux par couche	20	
Nombre de couches par palet	6	5
Nombre de seaux par palet	120	100
Dimensions de palet (l x b x h)	120 cm x 80 cm x 145 cm	
Poids de palet	22 kg	
Poids brut par palet	± 556 kg	±470 kg

Corps étrangers

Métal ferreux	3 mm
Métaux non ferreux	4 mm
Acier inoxydable	5 mm
Impuretés propres au produit	Petits morceaux de coquilles d'œuf (max. 0,1% du poids de l'œuf par emballage)

	Fiche Technique	Date: 22-07-2026 Page : 4/4 Version : C
	G75 Œufs de poules cuits durs écalés en saumure par 75	

Exigences légales

De manière générale, les produits livrés sont conformes à la législation européenne et belge en vigueur dans ce domaine. Nous imposons également cette exigence à notre fournisseur : seules les matières premières conformes à la législation applicable peuvent être livrées. Vous trouverez ci-dessous quelques dispositions légales spécifiques.

OGM:

Eierhoeve Lecoque garantit qu'aucun organisme génétiquement modifié (OGM) ou produit dérivé d'OGM n'est utilisé comme ingrédient. Conformément au règlement européen 1829/2003 et au règlement européen 1830/2003, tous les produits fabriqués sont sans OGM. Ce produit susvisé ne doit donc pas être déclaré conformément à la Directive Européenne 2001/18 au regard de la Décision 2002/623.

Contaminants :

Eierhoeve Lecoque garantit que nous respectons la législation telle que décrite dans le règlement européen 915/2023 (teneurs maximales de certains contaminants dans les denrées alimentaires) et 396/2005 concernant les contaminants et pesticides dans les aliments.

Ionisation/irradiation :

Eierhoeve Lecoque garantit que les ingrédients et produits n'ont pas été traités aux rayonnements ionisants conformément aux règlements européens 1169/2011.

Pesticides :

Eierhoeve Lecoque garantit que les ingrédients et produits sont conformes au règlement européen 396/2005.

Approbation de la fiche

Si aucune réponse n'est reçue par Eierhoeve Lecoque dans les 15 jours suivant sa réception, cette spécification sera tacitement approuvée par le client.